

СЕРТИФИКАТ О СТРАХОВАНИИ

- СТРАХОВАТЕЛЬ:** **Закрытое акционерное общество «РИФАР»**
Россия, 462630, г. Гай, Оренбургская обл., Технологический пр-д, д.18
- СТРАХОВЩИК:** **Открытое страховое акционерное общество «ИНГОССТРАХ»**
Россия, 117997, г. Москва, ул. Пятницкая, 12, стр.2
ИНН 7705042179
- ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:** С «12» апреля 2014г. по «11» апреля 2015г., включая оба дня.
- РЕТРОАКТИВНЫЙ ПЕРИОД:** Ретроактивный период по настоящему Полису начинается с «01» марта 2004г.
- УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:** «Общие условия по страхованию гражданской ответственности» ОСАО «Ингосстрах», утвержденные 29.07.13г. Лицензия ФССН С №0928 77 от 20.07.10г.
- ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:** Производство и продажа радиаторов отопления «РИФАР».
- ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:** Объектом страхования по Полису являются имущественные интересы Страхователя, связанные с его обязанностью в порядке, установленном гражданским законодательством РФ, возместить вред жизни и здоровью, а также имуществу (вещам) третьих лиц, причиненный в результате использования проданного Страхователем товара, содержащего конструктивные, производственные и/или иные недостатки; товара, о котором предоставлена неполная и/или недостоверная информация; товара, безопасность которого не соответствует установленным в стране использования нормам и правилам.
- СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:** Страховым случаем по Полису является событие причинения вреда жизни и здоровью и/или имуществу (вещам) третьих лиц, произошедшее в результате использования произведенного / проданного Страхователем в рамках осуществления застрахованной по Полису деятельности товара, содержащего конструктивные, производственные или иные недостатки, и/или товара, о котором предоставлена неполная и/или недостоверная информация, и/или товара, безопасность которого не соответствует установленным в стране использования нормам и правилам, которое повлекло возникновение гражданской ответственности Страхователя по возмещению причиненного вреда.
Событие является страховым случаем при соблюдении всех нижеизложенных условий в совокупности:
- Имевшее место событие не попадает ни под одно из исключений из страхового покрытия, перечисленных в Общих условиях и Полисе;
- Вред причинен в пределах Территории страхования в течение установленного Полисом Периода страхования;
- Товар продан Страхователем после начала Ретроактивного периода;
- Вред причинен в течение гарантийного периода, установленного на конкретный товар;
- Обязанность по возмещению вреда установлена вступившим в законную силу решением суда, определением об утверждении мирового соглашения, заключенным с письменного согласия Страховщика, либо на основании претензии о возмещении причиненного вреда, добровольно признанной Страхователем с письменного согласия Страховщика в порядке, предусмотренном Общими условиями;
- Требование о возмещении вреда заявлено на территории Российской Федерации и рассматривается в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Причинение вреда нескольким лицам в результате воздействия ряда последовательно (или одновременно) возникших событий, вызванных одной и той же причиной, рассматривается как один страховой случай.
- ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ:** **30 000,00 (тридцать тысяч) Евро** по каждому страховому случаю;
1 000 000,00 (один миллион) Евро в совокупности по всем страховым случаям по Полису.
- ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ:** Российская Федерация.

Настоящий Сертификат подтверждает факт заключения Полиса страхования ответственности товаропроизводителя / продавца №431-024627/14 от «07» апреля 2014г. на условиях, содержащихся в Полисе, и не имеет самостоятельной юридической силы.



Зам. начальника отдела – заведующий сектором московских продаж
Прохоров Д.В., действующий на основании доверенности
№ 2916599-3/14 от 26.02.2014